
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    77 

del  

18/12/2014 

 
 
OGGETTO : 

ISTITUZIONE SERVIZIO PRE-SCUOLA - PERIODO GENNAIO / GIUGNO 2015 - ATTO 

DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  15 
e minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 

Totale   2   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 77 del 18.12.2014 

 

 

OGGETTO: Istituzione servizio pre-scuola – periodo gennaio/giugno 2015 – 

Atto di indirizzo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Su proposta del Sindaco, che riferisce; 

 

PREMESSO: 

- che da sempre il Comune di Agrate Conturbia ha collaborato con l’Istituto 
comprensivo di Gattico per migliorare i servizi scolastici ai propri alunni; 

 

RILEVATO: 

- che l’istituzione del servizio di pre-scuola, consistente nell’accoglimento, 
vigilanza e intrattenimento a scuola degli alunni della Scuola Primaria 
“Lombardo Radice”, sita sul territorio comunale, in orario antecedente l’inizio 
delle lezioni, è un modo di garantire una flessibilità oraria che favorisca le 
famiglie nella gestione dei propri impegni quotidiani e/o saltuari; 

 

RICORDATO: 

- che si vuole regolarizzare il suddetto servizio, gestito fino al 31/12/2014 con la 
presenza dell’Agente di Polizia Municipale; 

- che la suddetta figura con decorrenza 1 gennaio 2015 entrerà in Convenzione 
per il Servizio di Polizia Municipale con i Comuni di Dormelletto, Borgo Ticino, 
Divignano e Bogogno; 

 

DATO ATTO: 

- che si vuole continuare a garantire quotidianamente il servizio in oggetto, 
individuando una persona ben precisa; 

 

ATTESO: 

- di individuare la signora F.L., di Agrate Conturbia, che ha manifestato un 
proprio disagio economico; 

 



  

 

SENTITA: 

- la disponibilità della stessa per il periodo gennaio / giugno 2015; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta comunale; 
 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di istituire formalmente il servizio di pre-scuola, presso la Scuola Primaria 
“Lombardo Radice” di Agrate Conturbia, per il periodo gennaio / giugno 2015; 
 

2. di individuare nella persona di F.L., di Agrate Conturbia, la figura che gestirà la 
fascia oraria dalle 07.30 alle 08.10, dal lunedì al venerdì, presso la nostra 
Scuola Primaria; 
 

3. di dare atto che alla stessa verrà riconosciuto il pagamento mediante dei 
voucher da € 10,00 per un importo massimo di € 1.000,00; 
 

4. di trasmettere il presente atto di indirizzo al Responsabile amministrativo e al 
Responsabile finanziario per gli adempimenti di propria competenza; 
 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/00. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 22/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


